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Objeto: “Comratar et sarviclo de vigilanda y seguridad privada, 8 través de medio humeno pars i

3, Gstodl gt bos bieres e

ampero y

de lw enfidad.

ICFES, funcionarios, conlratistas, y demis personss que

Prasupuasto oficlal; MIL CIENTO SESENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA ¥ NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS WCTE., {§1.166.359.304). més

VA hones, 1asas, ¥ lodo coste directo o indiseclo
PROPONENTE
g I Acosia Leda VAL
CARTA OE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No o
A 2 Foites 003 y 004
{Declaraciones complelas La COMESDONGE A 183 pIasMadEs en s pllegos de
Suscrite por ¢ Represeniante Legal Se# encuentrs suscrita por & Legsl Haroid Castaho Cells (primer suplenis def gerenie)
CUMPLE
COMPROMIS0 ANTICORRUPCION Fobio 203
Declarzciones complelns La 8 las N hos pllegos di condiciones
Suscrita por & Rapresentante Legal S encuentra seacrits por el Legsi Harold Castafio Cells {primer supienie de! gerente)
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y N CUMPLE

Fi

Objeto seclal comprende ta ejecucidn del objeto de l= presente convocatorln,

Una var varificades o objeto soclal de [n empresa VAL, la entided encuentra relatién retpecto ded obiett 8
coniratar.

Fecha de expedicion dentro de fos treinia (30) dias anieriores o bn fecha de
dere.

Expedido ef 10 de octutwe de 2015,

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Se encuentrs pam la de de scuerdo 8 ko estipulado en s Certificado
Capacidad det represeniants tegsl y/o supienie de Extstencia y Repcesen
Ourecion ds tn sockeand o Asociackon, no interkr & plazd establacido pam la
sckn det contrato y un (1) nfilo ms. Su durscién as hasta o 2 de enero da 2030
El representante legal posen las legales para pr Ia ofera,
suseriblr el contrato y demits actos para la ratacidn, ol lletie rexiriccionsa o miscioney,
Ceduls Representante lagal Gumple
CUMPLE

3

Asequrnds  / Bencliciario;  INSTITUTO  COLOMBIANO  PARA LA
ALUACION DE LA EDUCACION - IGFES - NIT 980 024.301-8.

Coniraio de seguio condenkio en una pofizs No.01-GUOBTOTT expedida of 03 de noviembre de 2015 pof
Ascqurndors CONFIANZA

Cusnila: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor ds la oferts

Vialor do $13%5, 207,890

Vigencin; Debo esiar vigento sede 18 prosentaciin de la ofens y tres (3) meseas]
mas

Vipencia desde el 04 de noviembre de 2015 hasia ¢f 04 g8 mprzo 08 2019,

Tomacor/Afianzado; Nombre 6 razén sodel segim el certificade de existencia)
¥ tegn! por s Cerllficado da Existencls y!
R P . ¥ PO sOio con su sigha, & PO S8r que &n &l referido]
documento se exprese que ln sociedsd podrh nominarse da esa maners,
Cusndo 15 ofena es per un plural, como unidn
lemporal, consorcio o promesa de socledad future, ta garenile debe ser
olorpada pof 10das Sus inlegrenies con identificacién del NIT de cada uno,

pr

VIGILANCIA ACOSTA LTDA

Amparos de In garsntia. ! documento de parantla contiens los smparns especificos requeridos.

Clausulado o condiclones generales de La pdlizn =) fue p o con la gasantis de Serfedad do Ia ofena

Firma de ia pol La garantls de dn I8 oisra sa p suserits .

CERTIEICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL ¥ CUMPLE 2
[ CALE: Foo 037 i

S snexgn las centificaciones conforme a ko Indicado en los phegos de condiciones de [a ampresa suscrita por la
revisorn fiscel NACY PATRICIA GONZALEZ GONZALEZ,

SEGURIDAD PRIVADA - DECRETO 358 DE 1554

REGISTRO ONICO THIBUTARIO CUMPLE . Eolio 016
Se mnexa RUT » lo Indicedo en los plegos de condiciones

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO O CERTIFICACION DEL TRAMITE DE ENBEE

LA LICENCIA EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA ¥ Fohos 03¢ n 049

Segun Resolucidn No 20141200027507 del D3 de marze de 2014 [s Ncenclo fus renovads por e terming de cinco)

5) » is em; (] tio f] 4
RESOLUCION QUE AGREDITE LA HABILITACION PARA DESARROLLAR
ACTIVIDADES DE TELECOMUNICACIONES -LEY 1341 OE 2009, CuMPLE
RESOLUCION 2118 DE 2011 MOGIFICADA PARCIALMENTE POR LA Follos 052 & 088
RESOLUGCION 1648 DE 2012 EXPEDIDAS POR EL MIN TIC.
CUMPLE
CERTIFICACION DE AFILIACION A LA RED DE APQYO Folio 074
[RESGLUCION FOR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA EL USO BE CUMPLE
UNIFORMES Y DISTINTIVOS Foho 078 5,080
CUMPLE
CERTIFICADO MULTAB Y SANCIONES Eotio 083
CERTIFICADO DEL DEPARTAMENTO DE REGISTRO Y CONTROL DE CUMPLE
janmas Foko 035 5 030
CUMPLE . Subsana macianis
CERTIFICACION COMPOSICION ACCIONARIA N dicado o410,09 o bee de 2015

Ty

OBSERVACIONES: EI has de

en loa folios 018 a 027, de igua! forma presenta los cedtificados de y

fiscates a lolios 028 3 035, los cuales fucron iguatmenta vesdficados por Ia entid

F]

CONCEPTO :

mirn habilitade

El proponente VIGILANCLA ACOSTA LTDA |

KAREN DUARTE MAYORGA.

Kppex\ Do

COMITE JURIDIGO EVALUADOR




ervesferet 3 et e

AT

Objeto: "Prestacion de! servicio de vigilancia y sequridad priveda, a través de

medio humano para la ade&.tada proteccian, custodia, smparo y salvaguarda da los blenes muebles e inmuebles

del ICFES, funcionarios, contratistas, y demas personas que permanezcan en las instalaciones de Ia entidad.”

Presupuesto oficlal: MIL CIENTQ SESENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA ¥ NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA ¥ CUATRO PESOS MK?I-:_. (5$1.166.359.3%4), mas
IVA retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y tedo coste directo e indireclo

PROPONENTE

AZIMUT LTDA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROFUESTA FORMATO No 2

CUMPLE
Follos {2y 3}

Detiaracionas completas

La daclaraciones comespondo a las plasmadas en los pliegos de condidunes

Suscrita por el Representante Legal

T CTTCIICTII PUrETTIE Y T e AT P AT gy T

esumﬂadoen la Certificado de Existencta y Representacidn , puede obear on caﬂdad de representants bogal de ia

COMPROMISO ANTICORRUPCION FORMATO No 1

AT

CUMPLE
& Folioa {5)

Declaraciones completas

La declaracionss nom'sponde B las plasmadas en los pliegos de condiciones

Suscrita por el Representante Legal

T rT O T

Bstmuhdoen ta Cerirﬂcado de Exislanda ¥ Representacion , puede obsar en caﬂdad de representania Iegai dela

DOCUMENTOS DE IGENTIFICAGION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE
Follos 1

Objeto social comprende lz ejecuckin del objeto de la prosente convocatora.

Il T LR ) —— s
De atuerdo a los documentos aportades por COMPANIA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA AZIMUT

LTDA se cbserva que cumpten con ef objeto requerido

Fechs de expedicién dentro de tos treinta (30) dias anterlores a la fecha de
ciarre.

AZIMUT LTDA: Fue expedida el dia 19 de octubre de 2015,

Capacidad del representante legal y/o suplente

Se encuentra debiklamenie facuilado para la celebracidn de contratos de acuerdo 8 lo estipuiado en la Centficado
de Exlstencia y Represeniaciin

Duracion de la sociedad o ssociadion, no inferior al plazo astablecido para la
ejecucién del contrato y un (1) efio més,

|Su duracién es hasia el 31 de diciembre do 2040

El reprasentante legal posee las facultedes legales para preserdar la ofera

Suscrbir e contrato y demas actos pare la contratackin. ‘|0 kene resicclonas o kmita i
Cadula Representants legal Folio {16} e
GARANTIA DE SER(EDAD DE LA OFERTA C CUMBLE

C - Follon {28 21 28

Asegurado / Beneficiano INGTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860 024,301-6,

Contrato de seguro oonlemdo en una poliza No 45-44-101066008 expedida el 03 de noviembre de 2015
(SEGUROS DEL ESTADO )

Cuantla: DIEZ POR CIENTQ (10%} ds! valor de ia oferta {reciprockiad en
cuenta corrienta )

1$135,287.689

Vigendia: Debe estar vigente desde la prosentacion de la oferta hasta e 31 de
Jdiciembre de 2015

Vigencia desde el 20 do oclubra de 2015 hasta el 30 de enero da 2016

Tomader/Atanzado: Nombre o razdn social segin e cerlificado de existencla
y representaciin legal expedido por ia Cerlificado de Existencia vyl
Representacién respectiva, y no sdlo con su sigia, a no ses que en el referido
documento se exprase que la sociedad podrd nominarse de asa manerp.
jCuando la oferia es preseniada por un proponente phural, Como Lmidn
femporal, consofcio o promesa de jedad futura, a g debe ser|
lotorgada por todos sus Integrantes con identificazion del NIT de cada und.

COMPARIA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA AZIMUT LTDA

Amparos de la garantla,

N m " ey

El documento de g los

Clausulado o condrionas generales de la poliza

El clausulado no fue presentado con la gamnlia de senedad de la oferta

Firma de la péliza

L.a garantia de seriedad de la oferta se presento debidaments suscrila .

LA LICENGIA EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y
GURIDAD PRIVADA - DEC|

CERTIFICADD DE PAGC AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL - . CUMPLE !
INTEGRAL ¥ APORTES PARAEISCALES 3 Eollof24) :
Se anexar: las certificacionss conformo a ko indicado en los pliegos de condiciones
REGISTRO (INICO TRIBUTARIO CUMELE . - Follg
___ISe anexa RUT conforme a ke Indicado en los pliegos da condiciones.
LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO O CERTIFICACKIN DEL TRAMITE DE & - CUMPLE

Folfo {28 al 32)

Segun Resolucitn No 20131200080357 del 19 de diciembre de 2012 |a kcencia fue renevada por el termino de 5

RESOLUCION QUE ACREDITE LA HABILITACION PARA DESARROLLAR
ACTIVIDADES DE TELECOMUNICACIONES -LEY 131 DE 2009,
RESOLUCION 2118 DE 2011 MODIFICADA PARCIALMENTE POR LA
RESOLUCION 1528 DE 2012 EXPEDIDAS POR EL MIN TiC.

afos_Asl mismo, cuenta con domiciiio principal en la ciudad de Bogota D.C.

CUMPLE
Faoflos {34 al 43)

Segin ka Resofudﬁn_?mNﬂ de 15 de dciembre de 514 expedida por el M'mlsteﬁo_de Tecnologlas de la
Informacién y las Comunicaclones, permite el uso del espectro edicelectrinico 8 COMPARIA DE SEGURIDAD Y|
VIGILANCLA PRIVADA AZIMUT LTDA hasta el 31 da diclembre da 2023

CERTIFICACION DE AFILIACION A LA RED DE APOYO

CUMPLE
Folio {45)

Segun 1a certficaciin do! Minisierio de Defensa Nacional - Policia Naciong! Metropolilana de Bogoia, se indica que
la Emp da Vighanci S idad Privada AZIMUT LTDA s& encuenira vinculada 8 la Red des Apoyo ¥
Solidaridad Ciudadana de la Policia Metropolilana de Bogota y esta autorizada para wiilizer la frecuencia unica de|
1a Red, con el indicative 1073,

[RESOLUCION POR MEDIO DE LA GUAL SE AUTOREZA EL USO OE
UNIFORMES Y DISTINTIVOS

e

CUMPLE
_ Folion {47 4] 80)

“[Segin 12 Resohcion 695501 de abrl Gs 2010 expedida por la Superntendenda o5 Vighanca y Sequndad|

Privada, on la su parte resoltiva, euioriza a la Empresa de Vigllancia y Seguridad Privada AZIMUT LTDA 8
utllizar loy coloras, diseflos, materiales, dislintivos e entificaciones de fos uniformes que fueron descritos en la

parte considerativa de la mendonada resolucién.




CERTIFICADD MULTAS ¥ SANCIONES

CUMPLE
Follo {52}

i Segun ta cemﬁcadon de la Superimendencia de Vigilancia y Segundad Privada expedkia el 04 do agosic de|

2015, sefiala que ta Empresa da Vigitancia y Segurkdad Privada AZIMUT LTDA durante fos oftimos cinca (5) anos.
no registra muttas nl sanclones impuestas por parte de esa Superiniendencia. Dicha certificacin tiene una
vigencia do noventa [9\2} dias hablles a partir de ta facha do expadicitn

ARMAS

CERTIFICADO DEL DEPARTAMENTO OE REGISTRO ¥ CONTROL BE

. CUMPLE
: Eollos (54 a1 &1)

Sepun el documento expedido por el Departamento de Contral Comercio de Armas, Municiones y Explasivos-
Listado de armas (nfco autorizado para efeclos de tramites de revalidacion, compras y cesiones de armas para
personas Jurldicas anta la Superntendencia de \ngﬂanda ¥ Seguridad i dia 17 de septiembre da 2015, enundia e!

lisiado de armas con las caracteristicas corresp rizadas a la Empresa de Vigtancla y Seguridad
Privada AZIMUT LTDA. El documento liene una vigencia de sesenta (60) dias a partir de 1a fecha de expedicidn.
CUMPLE
CERTIFICACION COMPOSICION ACCIONARIA  Follo (38)

OBSERVAGIONES: Ef proponente presenta los requlsltos de ea'edi!adan comunes a fuiiomaal 019 y folio 023 (Cerlificadtn). Por ofra parte, no s& presentan los cer‘lifmdos de anlecedentas
Jiudiciales, gisciplinanios y fiscales, sin embargo, sa realizd la verlficecidn por web,

CONCEPTO :

El proponente COMPANIA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA AZIMUT LTDA , encuentra habilitado
Juridicamente

KAREN DUARTE MAYORGA

Korea Ouade <

COMITE JURIDICO EVALUADOR
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Objeto: “Contratar el servicio de vigilanda ¥ seguﬂdaﬂ pﬂ-;mdn‘ a tmes;!e Mh humano para is sdecusda proteccidn, custodia, ampero y satvagusada de los bienes muebles e inmuebies del

II-CFES. tuntionarios, contratistas, y demés que p enlas H de la entidad.
Presupuesio oficial: MIL CIENTO SESENTA Y S8EIS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS MCTE., (M .uus-.'.:u). més
VA h i tasas, ribuch ¥ todo coslo direcio e Indirecto

. - PROPONENTE =

* HELAM SEGURIDAD LTDA -
CARTA DE PRESENTACIGON DE LA PROPUESTA FORMATO No @ ' CUMPLE
: Folioa( 3y &) >

|Deciaacionss completas La deciaracionss p alas &n los plisgos de condiclones

Se encuemra suscrila por ¢l Representants Legaf Luis Oliverio Perez Martinez de scuendo a fo eslipulado enlo

Suscrita por el Representants Lagal Cenifi Existencia y R "

COMPROMISO ANTICORRUPCION FORMATO No 1 CUMPLE
1 s g " T Folio ()
Declaraciones completas La declaraciones coresponds 2 Las plasmedas en los pliegos de condiclones

Se encuenirs suscrits por el Representante Legs) Luds Oliverio Perez Merinez de scuerdo @ i #3tipulado enlo

Centificado de Existencis y Represenaciin

Susertts per ¢l Representante Legal
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFIGADO DE EXISTENCIAY
| REBRESENTACION LEGAL ;

CUMPLE X -

—Lolot{Ial .
D& acuerdd & bos documentos aportados por HELAM SEGURIDAD LTDA a# obsenva que cumplen con # objeto

Obje1o social comprence |a ejecuditn del obisto do Ia presame CoNVOCAOria,

Fecha de axpedicidn dentro de los treinta (30} disa enteriores a In focha de
cierme.

C. el repe tegel yio

|H£L&M SEGURIDAD LTDA : Fue expecids el dia 13 de octulye de 2015,

" Se pare ls de ratos de acuerdo # |0 estipuiado en la Cerllficada
bl de Existenicia y Representacion

Su duracién es hasts ol 18 de diclembre dn 2038

Ouracidn de 13 socledad o asocisciém, no inferkor al plazo establecdo pera I
| comroto ¥ un {1) afio mais.

P 18 oferlA o tiena rastricciones o imitaciones.

Bogotd D.C
[Ceduta Rep legal Fotio (10) Cople legitie de del d

GARANTIA DE BERIEDAD DE LA OFERTA
> 2 Follo {20 p 8]
e / Benoficlerke; INSTTUTO  COLOMBIANG PARA  LA|Contraio de seguro contaniio en una pdliza No. 26013150001$2 expedida e 28 de oclubme de 2015, (M.APFRE‘

GUMPLE

Asegurad
EVALUACION DE LA EOUCACION - [CFES - NIT 880.024.301-8 COLOMBIAY
|Cuamia: DIEZ POR CIENTO {10%) del valor de I8 ofens Valor asequrado $118.830.00

Vigencia; Doba eslar vigento seds e presentacion de ta olera y tres (3) meses]
mes

TomadorfAfianzade; Nombre o razén soclsl segon el cedificade de existencia)
y don tegal por s C de  Exi in ¥l
R iy ¥ o séio con su sigha, # no ser que en ¢l referkio
documento se exprese que |a sockednd podrl nominsrse de ess meners.|HELAM SEGURIDAD LTDA

Vigende desde & 03 de noviembee de 2015 hasia ¢ 31 de diciembre de 2015

Cuando 13 oferta es [ por un prop plural, como unldnl
o . 1] futura, 1a garenile debe ser]
CtorprdA por Lodos SUS Integrantes con identifeackia da NIT de ¢ada ing.
Amparos de ta garanila. El documento de garantia conliens los ampatos especificos red
C 0 condich [ les de la pdiize E] einusiindo fue p a0 Junto con |8 garamia de oo s oferia
{Firma da ta pétize La garsniin de seriedad da In oferts ke p ; suscriia
CERTIFICADD DE PAGO AL GISTEMA DE SEGURIDAD 8OCIAL CUMPLE
INTEGRA ] Ej 1] ’ Follo {38}
S0 anexan 133 certifcacines confoame a ko Indicado en kos pliegos da condicionss de ls empresa
; CUMPLE
REGISTRO UNIC THUT.
0 TRIBUTARIO - Folio {14

Sa anaxa RUT conforme a ko indicada en bos pliegos de

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO O CERTIFICACION DEL TRAMITE DE
LA LICENCEA EXPEDIDA POR LA SUPERINTENDENCLA DE VIGRLANCIA ¥
SEGURIDAD PRIVADA - DECRETO 358 DE 198 .

CUMPLE
‘ Follos {422 45)

Sagin Resotucién No 8005 del 28 de sgosto de 2012 1a licencin fue renovada por el terming da 5 abos

RESOLUCION QUE ACREDITE LA HASILITACION PARA DEBARROLLAR
ACTIVIDADES DE TELECOMUMNICACIONES -LEY 1341 DE 2008, CuMPLE

RESOLUCION 2118 DE 2041 MODIFICADA PARCIALMENTE POR LA Folios (45 » 85}
RESOLUCION 1588 DE 2012 EXPEDIDAS POR EL MIN TIC, !

Segin Resolucion No 5321 del 10 de diciembre de 2013 La liconcia 3 encuenira vigenle hasia el 31 de diclembre

Je 2020
CERTIFICACION DE AFILIAGION A LA RED DE APOYO SUMELE
3 Ectio {81)

Se ancuentra vinculado a |3 Red de spoyo ¥ Solx € do ls Policia Nagional
RESCLUCION POR MEDIO DE LA CUAL 8E AUTORZAEL USODE - CUMPLE

UNIFORMES Y DISTINTIVOS

. olton (80 53]
Segun Resotucion del 05 de sepllembra da 2012 llene aurtorizacidn para poriar kos distintivos y uniformes con los|
|aue quems actuaiments Is compatiia

CUMPLE

CERTIFICADO MULTAS Y BANCIONES . ) Foflo (64}

De stuedo » & cpedide por la 5 de Seguridad se observa que &

e o Présants MRS il sanciones e de iy mismn

CERTIFICADO DEL DEPARTAMENTO DE REGISTRO Y CONTROL DE ’ = cumpLE
ARMAS Follo {67 a 73)

Presenta ceniticado de revelidackén
CERTIFICACIIN COMPOSICION ACCIONARIA cumpLe

" . T Follo {40} .

OBSERVACIONES: Se sclara que &l oferente p los requisiios da acreditacién comim . La entidad vertfico los amecedentes de a compafiia y ¢f Represaniante Legel.
CONCEPTO: IEI propenente HELAM SEGURIDAD LTDA habilitedo

KAREN DUARTE MAYORGA KO\‘?A Q.K)(\‘T e

COMITE JURIDICO EVALUADOR
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Objcto: “Prestacién del servicio de vigitancia y seguridad privada, 8 través de medio humano para ia sdecyuada p 3o, ¢ dia, amparo y salvaguarda de los bienes muebles e inmuebles
del ICFES, funcionarios, confralistas, y demdas personas que permanezcan en las instalacionss de La entidad,”

Presupuesta oficlal: MIL GIENTO SESENTA ¥ SEIS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS MIGTE., ($1,166.359.394). mas
IVA retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e Indirecto

N > v F PROPONENTE
= SEGURIDAD ATEMP! LTDA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 2 CUMPLE N
Follos {2y 3)
Declaraciones complelas La declarationes comesponda & las plasmadas en los phiegos de condicionss

Se encuentra suscrita per el Reprasentante Gonzalo Gaviria Villegas quien de acuerdo a io estipulado enlfa

Certificado de Existencia y Re) Eseﬂtaubn puede obrar en cafidad de representante legal de la compatia

Suserila por ol Representante Lega!

y . CUMPLE
(COMPROMISO ANTICORRUPCION FORMATO No 1 . v Folloa (123 al 124)
Declaraciones complatas l.a declaraciones corresponde o las plasmadas en los plegos de condiciones
: Se encuentra suscrita por el Represeniants Legal Gonzato Gaviria Vifegas quien de acuerdo a lo estipulado en la
Suscrita por ol Represendants Legal Certificado de Exislencla y Representacion | pusds obear en calidad de ropresentants legal da la compariia
DOCUMENTOS OE IDENTIFIGAGION CERTIFICADG DE EXISTENCIA ¥ ; CUMPLE 1
REPRESENTACION LEGAL ; ! I 5

Da acuerdo a los documanios aportados per SEGURIDAD ATEMPI LIMITADA se observa que cumplen con el
Qbjeto social comprende la efecuckin del obijeto de la prasente convocatons, objeto ¢ do

r o>
Fecha da expedicion deniro do los Wreinta {30) dies anteriores & 1a fecha delee 1 b ATEMPI LIMITADA: Fue expedida el dia 7 e octaro da 2015,

f Se encusntra debidamente facultado para la celebracion de contratos de acuerdo a lo estipulado en la Certificado
(Capackiad del representante legal y/o supiente e Existe y Repres
Duracitn de la soddedad o asociacidn, no inferior al plazo eslablecido para || i
jalecucién del contrato y un (1) afic mas. Su duracion es hasla el 26 de didembre do 2045

El represeniante legal poses las faculiades legales para presentar la oferta,| - " ;
|suscribir el contrato y demés actos para ia contratacién. 40 tsne rest ol %

Cedila Representanta legal Falio (27) Copia legible do dal documento.

GARANTEA DE SERIEDAD DE LA OFERTA - ) . CUMPLE

Aseguredo / Beneficiarlo: INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION[Contrato de seguro contenido en una piza No 1505-0013358-01 expedida of 03 de novismbre de 2015
[DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.201-6. {ASEGURADORA BOLIVAR)

Cuar:gar D!EieTR CIENTQ {10%) del vaiar de la oferta (reciprocidad on Vel asegurado $116.635.839- entregan documenio subsanando el vator de fa garantia $131,302,089

Vigenci: Dabs. - p— b

dg:;c:eg:b;o:;mr vigente desda ia presentacidn do la oferts hasta el 31 de Vigencia desde ¢l 03 da de 2015 hastz el 34 de d de 2015

Temadoriafianzado: Nombre o razon social segun el cenificado de existencia
y represeniacién legal expedido por Is Cedificedo de Existencls |
Representacidn respectiva, ¥ no s6io con su sigla, & no ser que en el referido
docurnento se exprese que [a sociadad podré nominarse de osa manera.|SEGURIDAD ATEMPI LIMITADA
Cuando la oferia es presentada por un proponente phural, comg unién -

temporal, consorcio o promess de socledad futura, ta garenlla debe ser|

otorgada por lodos sus integrantes con identificacin del NIT de cada uno.

Amparos de la garantia. El documento da garantia contiens los amparos especificos requeridos
Clausulads o condiciones generales da la pdliza El daustiado no fua preseniado con la garentia de Seriadad de la oferia
Firma de la pdliza - La garantla de seredad de la oferla se presento debidaments suscrita
CERTIFICADO OE PAGD AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE
IINTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES ; Folio (37)

Se enexan las ceflificacionas conforme a lo indicado en los plieges de condicionas

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE : P Follos (17 a1 21)

Se anexa RUT conforme a lo Indicada en los pliegas de nmdldones
LICENCIA DE FUNGIONAMIENTO O CERTIFICACION DEL TRAMITE DE

CUMPLE
LA ucs:cm expemuA. FOR LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y FOLIOS (39 41 48)
~“TSe0in Resonscion No 20141200087757 del 14 06 noviembre de 2014 1a licendia fus 1enovada par &l tenmine de 3
afos
RESOLUCION QUE ACREDITE LA HABILITACION PARA DESARROLLAR ) :
ACTIVIDADES DE TELECOMUNICACIONES ~LEY 1341 DE 2009, CUMPLE .
RESOLUCION 2148 DE 2011 MODIFICADA PARCIALMENTE POR LA = FOLIDS {47 al 665)

RESOLUCION 1588 DE 2612 EXPEDIDAS POR EL, MIN TIC,

Segim la Resolucion 002629 de 26 do julie de 2013 expedida por el Ministerio de Tecnologias de [a informacion y,
las Comunicacones, pemmile el uso del espectro redicalectdnico a SEGURIDAD ATEMPI LTDA hasta el 31 de

diciembre de 2020,
CERTIFICACION DE AFILIACION A LA RED DE APOYO CUMPLE
FOLIOS (57)
Segln la cenilicacidn de!) Ministerio de Defs National - Poficla Nacional Matropotitana de Bogold, se indica que

la Empresa de Vighancia y Seguridad Privada SEGURIDAD ATEMPI LIMITADA se encuentra vinculada a la Red
de Apoyo y Solidaridad Ciudadena de la Policla Metropolitana do Bogotd y estd autorizada para utilizar I3
trecuencia Onica de la Red, con el indicativo 845,

RESOLUCION POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA EL USO BE CUMPLE
UNIFORMES Y DISTINTIVOS FOLIGS (60 al 65)

Seqgin Iz Resolucidn 001622 de 01 de abril de 2009, expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad,
Privada, en la su parte resolutiva, sutoriza a la Empresa de Vigilancia y Seguridad Priveda SEGURIDAD ATEMPI
LTDA & uikzar jos cokres, Ciseflos, materiales, distintivos e identificacionas de los uniformes que fueron descritos

en la parte consideraliva do la menclonada resotucidn.




CERTIFICADO MULTAS Y SANGCIONES

CUMPLE
FOLIOS (57}

CERTIFICADO DEL DEPARTAMENTO DE REGISTRC Y CONTROL DE

JARMAS

- Sequn la camrmcibn de 1B Supeﬂmender"-da de Vigdanda y Seguridad Privada expedida e) 10 de agosio de

2015, sefinla qua la Empresa de Vigilancla y Seguridad Privada SEGURIDAD ATEMPI LTDA durante 105 (itimos
cinco (5) afos, no registra multas ni sanclones impuestas por parte de esa Superintendencia. Dicha cerlificacion
ligne una vigencla do novenia (90) dias hibiles a partir de la fecha de e: icidn.

CUMPLE
_FOLIOS (69 2183}

Segun ] downen:o expedide por el Dagartamento ds Control Comercio de Armas, Municlones y Explasivos.
Listado de ammas Unico autorizado para efsclos de tramites de revatidacidn, compras y casiones de armas parn
persenas juridicas ente la Superintendencia de Vigilancla y Seguridad ¢) dia 21 de septiembre de 2015, enuncia ef
lisiado de amas con las car ticas coresp autorizadas a la Empresa de Vigitancia y Seguridad]
Privada SEGURIDAD ATEMPI LTDA. El documanto liena una vigencia de sesenta (60) dias a partir de la fecha de
axpedicion.

CERTIFICACION COMPOSICION AGCIONARIA

) . CUMPLE ;
Subsane medisnts docurmento remitide via coreo elactibnico |

OBSERVACIONES: El proponenta presenta los requisitos de auedlladon comunes a follo 028 y 030, Por otra parte, presenta 1os certificados de antecedentes judiciales, disciplinarios y fiscales

& folios 032 a 035, los cuates fueron igualimente verificados por 1a enlidad.

CONCEPTO :

E1 proponents SEGURIDAD ATEMPI LIMITADA., encuentra habititado Juridicamente

KAREN CUARTE MAYORGA

Kowen Doodx

COMITE JURIDICO EVALUADOR




-

wad 1

¥ .

Objeto: "Prestacion del servicio de viglandia y seguﬂdad privada, a través de

medio bumano para la adecusds protsccion, custodia, amparo y salvaguarda de los bienes muebiles ¢ inmuebles,

del ICFES, funcionarios, conlratistas, y demas personas que permanezcan en las instalaciones de ta entidad,”

Presupuesto oficlal; MIL CIENTO SESENTA Y SEIS MILLONES TRESCIEN

TOS CINCUENTA ¥ NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS MICTE., ($1.166.359.384). mas

VA retenciones, impuestos. lasas, contribuciongs y todo costo directo e indirecto

PROPONENTE
VIG!IAS DE COLOMBIA SRL

CARTA DE PRESENTACION DE LA PHOPUESTA FORMATO No 2

CUMPLE
Folios (4 y 6)

Declarationes completas

La dedamdones omuspmde a las plasmadas en los pliegos de condiclones

Suscrita por el Representante Legal

Se entuentra suscrita por el Representante Lega! Jorgs Eliecer Murisl Botero quien de acuerdo a lo estiputado en

la Certificado de Exisiencla y Representacién , puede cbrar en caiidad de reprasentanta legal de la compahia

. CUMPLE 6
COMPROMISO ANTICORRUPCION FC_)RMATO No1 B - Follos (39 a1 48) i
Declaraciones completas La declaraciones comesp alas p en los pliegos da condiciones

Suscrita por el Representants Legal

REPRESENTACION LEGAL

DOCUMENTOS OE IDENTIFIGAGIUN GERTIFIGADO DE EXlSTENOh\ X

Se encuantra suscrita por el Represeniants Legal Jorge Ekecer Murig) Botero quien de acuerdo a ke estipulado en
la Ceﬂnﬁcado de Existencia y Rﬂemacnm Eeds obrar en calidad de reprasantante legal do ia compatila

. sumpne CUMPLE
bt Folios (7y 9

-
+ .

Objeto social comprends ta ejecucion det objeto de la presente convocatoria,

De BGoTdo @ los documenios apomados pot VIGIAS DE COLOMBIA SRL st observa que cumplen con el objeto
requerido

Fecha de sxpedicidn dentro de los treinta {30) dias anterfores a la fecha de
dlerre,

VIGIAS DE COLOMBIA SRL LMTE: Fue expedida el dia 21 de octubre de 2015.

"
1

Capacidad del rep 1o legal yio

Se encuentra debidaments facuitado para |a celabracion de contrates de acuerdo s lo esiputado en la Certificado
de Existencia y Representacién

Durecion de |z sodedad o asoclackdn, no inferior 8l plazo esiablecido para la
5 del contrato y un (1) afo mas.

ISu duracin es hasta el 30 de bt de 2030

El representante iegal posee las facutiades legales para presentar {a oferta,
suscsibir el contrato y demas actos para la contratacion.

No tene restricciones o Emilaciones.

Ceduta Representants kgal

Folio (26) Copla legitie de del documento.

GARANTIA DE SERIEDAD BE LA GFERTA

+ CUMPLE

Asegurado / Beneficiario; INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUAGION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT §50.024.301-5.

Contrato de seguro contenido en una pdiza No.11-44-101077706 expedida el 30 de octubre de 2015,
SEGUROS DEL ESTADQ )

Cuanila: DIEZ POR CIENTO (10%) de) valor de la oferia {reciprocidad en
cuenta comiente }

Valor asegurado $116,635,840

Vigencia: Debe astar vigenta desde la presentacion do la oferta hasla ) 31 de
diciembre de 2015

Vigencia desde el 03 de noviembws de 2015 hasia el 20 de febrero da 2015

Tomador/Afianzado; Nombre o razén socia! segun el cantificado de existencia
y representacion legal expedido por fa Certficado de Existencia y
Representacién raspactiva, y no séio con su sigla, a no ser que en & referida
documento se exprese que la sotiedad podra nominarse de esa manera,
Cuando la oferta es presentaca por un proponents plural, como unkdn

otorgada per todos sus integrantas con identificacidn del NIT de cada uno,

temporal, consocio o promesa de socledad futura, la gerantia debe ser|

VIGIAS DE COLOMBIA $RL LMTD

Amparos de la garantia

El documeanto de garaniia contiene los emparos aspecificos nequeridos.

Clausulado o condiclones generales de ta polize

El clausudado fue presentado con la garantia de seriadad de la oferta

Firma de ia pdliza

La garantia de seredad do la oferta so prosento debidamenta suscrita .

LA LICENCIA £XPEDIDA POR LA SUPERINTENDENGIA DE VIGILANCIA Y

SEGURIDAD C

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE .

NTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES Foflo (37} ;
Se anexan las certificaciones cenforme a to indicado en los pliegos de condiclones

- v 2 CUMPLE »
REGI! UNI
EGISTRO UNICO TRIBUTARIO Foltos {20 8l 25

Se anexa RUT conforme a lo Indicado en los pliegos da conditiones.

LICENCIA DE FUNCIGNAMIENTO O CERTIFICACION DEL TRAMITE DE i CUMPLE

Folios (3% al 48)

Segun Rasoludm No 189? del 0? da abdl da 2011 la teencla {ue renovada pof el termino de § anos. Asl mismo.
cuenta con domidiio principal en Ia cludad de Bogots D.C.

RESOLUCION QUE ACREDITE LA HABILITACION PARA DESARROLLAR
ACTIVIDADES DE TELECOMUNICACIONES -LEY 1341 DE 2009,
RESQLUCION 2118 DE 2011 MODIFICADA PARCIALMENTE POR LA ,
RESOLUCION 1688 DE 2012 EXPEDIDAS POR EL MIN TIC.

CUMPLE
Follos {52 al 88}

Y

Sag&ﬁ la Resoluciin 0032471‘60 16 de octubre de 2015 expedida por el Ministerio de Tecnoiogias de I
Informacitn y las Comunicaciones, permite el uso de! espectro radioglectronico a VIGIAS DE COLOMBIA SRL|
CUMPLE

1

CERTIFICACION DE AFILIACION A LA RED DE APOYO

LTDA hasta el 31 de diciembre de 2025.
Fotlos {70) !

o
Segun la certficackin dal Minisiéro de Defensa Nacional - Policla Nacional Metropolitana de Bogota, se indica que,
la Empresa de Vigilancia y Seguridad Privada VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA se encuenira vinculada a la Red
de Apoyo y Sofidaridad Ciudadana de fa Policla Metropolitana de Bogotd y estd sutorizada para utlizar (3
trecuenca dnlcs de I3 Red, con el indicativo 44,

[RESOLUCIGN POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA EL USO DE
UNIFORMES Y DISTINTIVDS

CUMPLE B
Follos (T2 u} 81)

+.

Segin la Resotuciin 695501 de abrit de 2010 expedida por la Supenntendencia de Viglancia y Seguridad
Priveda, en la su pare resolutiva, sutoriza o ia Empresa de Vigilanca y Segundad Privada VIGIAS DE
COLOMBLA SRL LTDA o utlizor los colores, disefios, materiales, distintivos e identiicationes de los uniformes
qua fueron descritos en ia parle considerativa de la mencionada resolucion.




CERTIFICADO MULTAS ¥ SANCIONES - fnﬁritfa
Segun la corificacion da la Superintendencia de \nguanda y Seguridad Privada expedita & 29 de julio de 2015,
sefala que ta Empresa de Vigllanda y Seguridad Privada VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA durante los ditimos|

cinca (5) ar\ns no registra muflas ni sanciones mpusstas por parte de esa Superintendencia. Dicha centificacin]
j i lcion,

CERTIFICADO DEL DEPARTAMENTO DE REGISTRO Y CONTROL DE

JARMAS

Folios {69 s1 83)
Segun el documento expedide por ) Deparlamento de Control CUmmuo de Armas, Municiones y Exploshwos-
Listado de amnas dnico autorizado para efectes do tramites de lidacién, compras y cas de armas para

persanas juridicas ente la Superintendencla da Vigilanda y Seguridad el dia 08 de sepliembre de 2015, enuncia ¢l
tistado de amas con las caracteristices comespondientes sutarizadas a la Empresa de Vigilancla y Seguridad
Privada SEGURIDAD ATEMPI LTDA. E| documento tieno una vigendia da sesenta (60) digs 8 partir da la fecha de
oxpedicitn,

T CI.IMPI.E ) : ’ Envian
CERTIFICACION COMPOSICION ACCIONARIA . : focuments inadiants torren akcinlcs i

[E El proponente presenta ks requisitos de acrediackdn comunes 8 folio 034 &1 035. Por ofra forma, presentia los cerlificados de antecedentes judiciates, disciplinaries y fiscates a folies 02 a 032,
los cuales fueron igualmente verificados por la entidad,

CONRCEPTO : El proponente VIGIAS DE COLOMBIA SRL LMTD, encuenira habilitado Jusidicamente

Kowan Duotde =

COMITE JURIDICO EVALUADOR

KAREN DUARTE MAYORGA




